Постановление администрации

городского округа

«Город Йошкар-Ола»

от 26.07.2012 №1837
Об определении мест для установки информационных конструкций на территории городского округа «Город Йошкар-Ола»

В целях улучшения внешнего архитектурного облика городского округа «Город Йошкар-Ола», упорядочения вывешивания (расклеивания) общегородского и частного информационного материала и соблюдения Правил благоустройства территории городского округа "Город Йошкар-Ола" постановляю:

1.
Определить места для установки городских информационных
конструкций для размещения печатных общегородских и частных
информационных материалов на территории городского округа "Город
Йошкар-Ола" согласно приложению.

2. В местах, не определенных пунктом 1 настоящего постановления, печатные общегородские и частные информационные материалы могут вывешиваться (расклеиваться, размещаться) в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах с согласия собственников (владельцев) указанных объектов при наличии письменного согласования с управлением архитектуры и градостроительства администрации городского округа "Город Йошкар-Ола".

3. Рекомендовать собственникам (владельцам) зданий (сооружений) согласовывать размещение печатных общегородских и частных информационных материалов на специально изготовленных для этих целей стендах, не выше уровня верха первого этажа зданий (сооружений).

4.
Запретить вывешивать (расклеивать, размещать) печатные
общегородские и частные информационные материалы в местах, не
определенных пунктами 1 и 2 настоящего постановления, памятниках, зданиях
и сооружениях, имеющих историческую, культурную и (или) архитектурную
ценность.

5.
Опубликовать настоящее постановление в газете "Йошкар-Ола".

6.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Йошкар-Олы Полушина А.К.

И.о.мэра города Йошкар-Олы
П.Плотников
Приложение к постановлению администрации городского округа «Город Йошкар-Ола

От 26.07.2012

СПИСОК

места для установки городских информационных конструкций для размещения печатных общегородских и частных информационных материалов на территории городского округа "Город Йошкар-Ола"

	№ п/п
	Место установки городских информационных конструкций

	1
	м-н «Sigemnetti», ул. Советская, д. 133

	2
	ост. Детский мир, Советская, д. 132

	3
	пер. ул. Кремлевской и ул. Первомайской

	4
	ост. Санчасть, Ленинский пр-т, д.60

	5
	ост. Санчасть, Ленинский пр-т, д.65

	6
	"Дом Союзов", Ленинский пр-т, д.38

	7
	ТЦ "Перекресток", ул. К.Маркса, д. 101

	8
	ТЦ "Перекресток", ул. К.Маркса, д. 101

	9
	остановка МарГТУ З корп., ул.Панфилова, д. 17

	10
	ост. "Детская стоматологическая больница"

	11
	м-н «Кувшинка», ул. Красноармейская, 91

	12
	ТЦ «Евроспар», ул. И; Кырли, д.23

	13
	пер. Ленинского пр-та и ул. Первомайская

	14
	ост. "Детская стоматологическая больница", Ленинский пр-т, д. 41

	15
	пер. ул. Строителей и ул. Прохорова

	16
	ТЦ "М.Видео", ул. Первомайская,д. 113

	17
	ост. "Петрова", Ленинский пр-т, д. 16

	18
	кафе "Voff, пер. ул. Советская и пр. Ленина

	19
	ТЦ " Гурман ", ул. Красноармейская, 111

	20
	ТЦ " Гурман", ул. Красноармейская, д.47

	21
	ТЦ " Гурман ", ул. Ленинский проспект, 22а

	22
	пер. ул. Советской и ул. Красноармейской